
Vážení a milí studenti, 
 
po dlouhých diskusích na katedře jsme se rozhodli realizovat tento model obhajob vašich 
kvalifikačních prací: 
 
Obhajoby budou probíhat s využitím PPT prezentací, které si všichni dopředu připravíte. 
Půjde o velmi stručnou verzi, která bude z vašich prací reflektovat jen to nejpodstatnější: 

1. úvodní slide - s názvem práce, Vaším jménem a jménem Vašeho vedoucího; 
2. cíle práce + metodika práce + vymezení cílové skupiny (tam, kde to je relevantní); 

pokud má práce jiný než empirický charakter, ve stručnosti vymezíte její základní 
koncept; 

3. uvedení stěžejních výsledků práce (výběr jen opravdu toho nejpodstatnějšího), tak, aby 
bylo jasné, k čemu podstatnému jste dospěli, co je hlavním benefitem celé práce; 

4. diskuse - s vymezením jen toho nejpodstatnějšího; 
5. závěr - opět s vymezením toho nejpodstatnějšího.  

Měli byste být schopni "vejít se" do cca 5 minut.  
 
Poté bude následovat reflexe obou posudků - větší prostor bude dán oponentovi práce, je-li 
přítomen, resp. oponentskému posudku - dalších cca 5 minut. Jestli si i k tomuto připravíte 1 
- 2 slidy nebo ne, to už je na vás.  
 
V závěru bude následovat krátká diskuse - mohou se vyjádřit i ostatní členové komise / 
subkomise - dalších cca 5 minut.  
 
Budeme určitě rádi, když vaše prezentace budou zajímavé, kreativní, avšak musí být krátké, 
protože počty obhajujících nám nic jiného ani neumožňují. Proto také prosím, abyste svoje 
prezentace nevytvářeli s animacemi a efekty, které jsou sice poutavé, ale ve výsledku délku 
prezentace protahují. 
 
K obhajobě si můžete (ale nemusíte) donést tištěnou verzi práce. Můžete si k ní  přinést také 
další podklady, např. nějakou vypracovanou metodiku, edukační materiál, transkript 
rozhovorů apod., podle toho, jak svou práci máte koncipovanou. Může to být hned v úvodu 
prezentace dáno k zhlédnutí členům komise / subkomise ...., nebo to můžete využít v případě, 
že na to v diskusi padne nějaký dotaz apod. Nicméně stále platí totéž. Musíme se vejít do 
celkového limitu cca 15 minut. 
 
Děkuji vám za spolupráci a moc se těším (spolu se svými kolegyněmi) na vaše prezentace, resp. 
celé obhajoby, které jsou odrazem vaší dlouhodobější intenzivní práce. Vložili jste do toho 
spoustu času a energie, a proto také chceme, aby jejich průběh byl celkově atraktivnější a 
důstojnější. 
 
S přáním všeho dobrého Martina Cichá  
 


